1

報道関係各位

２０１７年６月２２日

中日本高速道路株式会社 八王子支社

≪ お知らせ ≫

ＮＥＸＣＯ中日本（八王子支社・東京都八王子市、支社長・飯塚
いいづか

 徹也
て つ や

）は、長期にわたって、安全

で、安心・快適な高速道路空間を提供するため、Ｅ１９中央自動車道（Ｅ１９中央道）岡谷ジャンクシ

ョン（ＪＣＴ）～伊北インターチェンジ（ＩＣ）間において、５月２９日（月）から７月１４日（金）

までの土日を含む４７日間、昼夜連続対面通行規制により橋の床版取替え工事とトンネル補強工事を行

っています。（４月１０日付けで記者発表済み）。

つきましては、報道関係者の皆さまに、下記のとおり工事の様子を公開させていただきますので、参

加を希望される方は、下記をご確認のうえ、お申込みください。

記

１． 日時・公開場所等  ２０１７年７月４日（火）１３：００～１６：３０（予定）

Ｅ１９中央道 天竜川橋 床版取替え工事

Ｅ１９中央道 辰野トンネル 覆工コンクリート補強工事

（所在地：長野県上伊那郡辰野町）

２． 公 開 内 容

・高速道路リニューアル工事の状況をご覧いただけます。

・天竜川橋（上り線）床版取替え工事の床版防水工および辰野トンネル（下り線）の補強工事の施工の

様子をご覧いただけます。

（※工事進捗により現地の工事状況が異なる場合があります。）

Ｅ１９中央道 高速道路リニューアルプロジェクト
橋の床版防水工とトンネル補強工事を公開します

橋の床版取替え工事（防水工施工）

（イメージ）

トンネルの補強工事

（イメージ）

2017 年 6月 22 日

中日本高速道路株式会社

定例記者会見 資料２

（炭素繊維シート工等）

2

集合場所・スケジュール

・集合場所：ＪＲ中央本線 岡谷駅 南口 ※近くに有料駐車場があります。

・集合時間：１３：００

・当社が用意したバスで現地にご案内します。

※工事現場周辺に駐車場はございませんので、必ず当社が用意したバスにご乗車ください。

時 間 内 容

１３：００ ＪＲ岡谷駅 南口集合

１３：１０ ＪＲ岡谷駅 出発

１３：２５ 長野道 岡谷ＩＣ 流入

１３：３０ 岡谷ＪＣＴ 通過

１３：３５～１４：０５ 中央道 辰野ＴＮ 規制内現場

１４：１０ 中央道 天竜川橋 本線通過

１４：１５ 中央道 伊北ＩＣ 流出

１４：２０～１５：５０ 中央道 天竜川橋 現場公開

１６：３０ ＪＲ岡谷駅 解散

３． 参 加 申 込

別紙にご記入のうえＦＡＸにてお申込みください。（６月３０日（金）１７：００迄）

４． そ の 他

 取材にあたっては、貴社腕章の着用をお願いいたします。ヘルメット、安全チョッキはご用意いたしま

す。現地は高速道路上のため、必ず係員の指示に従ってご取材をお願いいたします。

安全のため、動きやすい服装、歩きやすい靴でお越しください。スカートの着用はご遠慮ください。

※ 雨天でも実施しますが、荒天時には中止の場合があります。この場合には、申し込まれた報道関係者

の皆様に、中止のご案内をさせていただきます。

５． 高速道路リニューアルプロジェクトの目的

高速道路の本体構造物のライフサイクルコスト（役目を終えるまでにかかる全ての費用）の最小化、予

防保全（故障や不具合が生じる前に行う保全方法）および性能向上の観点から、必要かつ効果的な対策を

講じることにより、高速道路ネットワーク機能を長期にわたって健全に保つために行うものです。

以 上

お問い合わせ先

（マスコミ専用）

中日本高速道路株式会社 八王子支社 広報・ＣＳチーム

ＴＥＬ ０４２－６９１－１１７２（直通）

3

中日本高速道路㈱八王子支社 広報・ＣＳチーム行き（FAX.042-691-8378）

６月３０日（金）17:00 までにＦＡＸでお申し込みください

集合場所：ＪＲ中央本線 岡谷駅 南口

地図データ 2016Google、ZENRIN

2017 年 7 月 4日（火）13:00～16:30 （集合時間:13:00）

Ｅ１９中央道リニューアル工事:

           現地公開（報道関係の皆さま向け）

■貴社名

■お名前

※複数でお越しの場合は、参加される方全てのお名前をご記入ください。

■連絡先電話番号

■当日連絡が取れる番号（携帯）

■連絡先 FAX 番号

申込書

別紙